Tomando-se como parâmetro os preços das propostas apresentadas na pesquisa de 
mercado, realizada entre empresas especializadas no presente objeto, o valor médio estimado 
pelo período de 12 (doze) meses está previsto conforme abaixo: 

LOTE ÚNICO – até R$ 77.413,49 (setenta e sete mil, quatrocentos e treze reais e quarenta e 
nove centavos) mensais, perfazendo assim o valor anual de até R$ 928.961,93 (novecentos e 
vinte e oito mil, novecentos e sessenta e um reais e noventa e três centavos). 

2. OBJETO 
2.1. Contratação de pessoa jurídica apta à prestação de serviços continuados de limpeza e 
conservação, com fornecimento de material e de apoio administrativo, nas categorias de Chefe 
de Manutenção, Eletricista e Auxiliar Operacional de Manutenção, de interesse do SEBRAE/CE,